
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
62 (203)  13 декабря 2018 г.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2018 г.                                        № 185-пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реа-
лизации, утвержденным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г. № 
130-пг (с изменениями от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. 
№ 23-пг, от 27.03.2017г. № 44-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг, от 27.08.2018г. № 135-пг, от 08.10.2018г. № 154-пг), 
руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016г. 
№ 142-пг (далее – Программа), следующие изменения:
1) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановле-
нию;
2) Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановле-
нию.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 
развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 26.11.2018 г. №  185-пг

				  
" Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗ-
ВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМО-

ТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 68 976,1 67 172,3 68 858,4 350 
990,9

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 61 907,0 60 100,0 62 170,4 312 

497,7

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ОБ) - при 
наличии

10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 
493,2

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ФБ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 790,3 75 065,9 66 951,8 65 148,0 67 091,1 341 
047,1

МБ 56 397,7 67 794,7 59 882,7 58 075,7 60 403,1 302 
553,9

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 
493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 
398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 
398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 
347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 
347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 
197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 
197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 
675,9

МБ 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 
675,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 
675,9

МБ 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 
675,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1. Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 
507,5

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 
507,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция Тулунского 
мунципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 
507,5

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 
507,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное 
мероприятие «Содействие 
усилению рыночных 
позиций СМСП 
Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

МБ 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция Тулунского 
мунципального района

Всего 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

МБ 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное 
обустройство населенных 
пунктов объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция Тулунского 
мунципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети 
фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) врачей 
общей практики»

Администарция Тулунского 
мунципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное 
мероприятие «Грантовая 
поддержка местных 
инициатив граждан, 
проживающих в сельской 
местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 3 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
«Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
«Реализация превентивных 
мер, направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 68 001,0 66 
197,2 67 848,4 346 

050,6

МБ 57 347,0 68 993,2 60 931,9 59 
124,9 61 160,4 307 

557,4
ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 696,7 74 179,4 65 976,7 64 
172,9 66 081,1 336 

106,8

МБ 55 304,1 66 908,2 58 907,6 57 
100,6 59 393,1 297 

613,6
ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
мунципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 60 585,1 58 
781,3 60 502,1 308 

226,4

МБ 49 544,3 61 149,8 53 516,0 51 
709,0 53 814,1 269 

733,2
ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 59 936,9 68 421,0 60 585,1 58 
781,3 60 502,1 308 

226,4

МБ 49 544,3 61 149,8 53 516,0 51 
709,0 53 814,1 269 

733,2
ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих органов 
местного самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 013,9 6 013,9 5 346,3 29 543,1

МБ 5 882,7 6 286,3 6 013,9 6 013,9 5 346,3 29 543,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 3 989,6 3 989,6 3 579,0 19 599,3

МБ 3 839,8 4 201,3 3 989,6 3 989,6 3 579,0 19 599,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
5.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

МБ 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

МБ 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

МБ 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

МБ 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

МБ 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

МБ 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района"
от  26.11.2018 г. №  185-пг

				  
Приложение № 9 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 

ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 130 
720,9

81 
050,9

72 
976,1

71 
172,3

72 
859,4

428 
779,6

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6

69 
879,7

61 
907,0

60 
100,0

62 
170,4

312 
497,7

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(далее – ОБ)

66 
620,1

7 
271,2

7 
069,1

7 
072,3

6 
688,0

94 
720,7

Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(далее – ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального 
района (далее - МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

Иные источники (далее 
– ИИ)

5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 128 
678,0

78 
965,9

70 
951,8

69 
148,0

71 
092,1

418 
835,8

МБ 56 
397,7

67 
794,7

59 
882,7

58 
075,7

60 
403,1

302 
553,9

ОБ 66 
620,1

7 
271,2

7 
069,1

7 
072,3

6 
688,0

94 
720,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 
398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 
398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 
319,4

1 
349,0

1 
309,8

1 
309,8

1 
059,9

6 
347,9

МБ 1 
319,4

1 
349,0

1 
309,8

1 
309,8

1 
059,9

6 
347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 
197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 
197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9

МБ 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9

МБ 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1. Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению 
рыночных позиций 
СМСП Тулунского 
муниципального района и 
повышение эффективности 
муниципальной поддержки 
СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

МБ 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

МБ 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 1,0 56 228,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 1,0 56 228,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное 
обустройство населенных 
пунктов объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

«Развитие сети 
фельдшерско-
акушерских пунктов 
и (или) врачей общей 
практики»

Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 56 

227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 
227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное 
мероприятие 
«Грантовая поддержка 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
в сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное 
мероприятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное 
мероприятие 
«Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 10 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 62 (203) 13 декабря 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и 
охраны труда  
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

4.1. Основное 
мероприятие 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.2. Основное 
мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2
Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 68 001,0 66 197,2 67 848,4 346 050,6

МБ 57 347,0 68 993,2 60 931,9 59 124,9 61 160,4 307 557,4

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 696,7 74 179,4 65 976,7 64 172,9 66 081,1 336 106,8

МБ 55 304,1 66 908,2 58 907,6 57 100,6 59 393,1 297 613,6

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том 
числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 60 585,1 58 781,3 60 502,1 308 226,4

МБ 49 544,3 61 149,8 53 516,0 51 709,0 53 814,1 269 733,2

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 936,9 68 421,0 60 585,1 58 781,3 60 502,1 308 226,4

МБ 49 544,3 61 149,8 53 516,0 51 709,0 53 814,1 269 733,2

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том 
числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 013,9 6 013,9 5 346,3 29 543,1

МБ 5 882,7 6 286,3 6 013,9 6 013,9 5 346,3 29 543,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 3 989,6 3 989,6 3 579,0 19 599,3

МБ 3 839,8 4 201,3 3 989,6 3 989,6 3 579,0 19 599,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
культуре 
администрации, 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
5.3. Основное мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных интересов 
Тулунского муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

МБ 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

МБ 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

МБ 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

МБ 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 202,0 1 200,0 6 597,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.5. Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

МБ 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

МБ 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Извещение о предоставлении земельного участка

             В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставления земель-
ного участка для ведения личного подсобного хозяйства.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, име-
ют право в течение тридцати дней со дня опубликования извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: 
kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети «Ин-
тернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Дата окончания приема заявлений – 13 января 2019 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 385 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Ир-
кутская область, Тулунский район, д. Афанасьева, ул. Молодежная, 10а.
         Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедель-
ника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района А.В. Вознюк

                      ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                     Муниципальное образование 

                       «Тулунский район»
	            АДМИНИСТРАЦИЯ

                    Тулунского муниципального района

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»__10__ 2018 г.                                                 № 164-пг
                                                

                                                                         г.Тулун

О внесении изменений перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

В соответствии Законом Иркутской области № 37-ОЗ от 4 апреля 2014 года «О наделении органов местного самоуправления 
областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными Законами 
Иркутской области об административной ответственности», Законом Иркутской области № 153-ОЗ от 29 декабря 2007 
года «Об административной ответственности за нарушение Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской 
области», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень должностных лиц администрации Тулунского муниципального района, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных постановлением Правительства Иркутской 
области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП в части запрета выезда автомобильного транспорта на лед вне ледовых переправ, 
утвержденным постановлением от 14.12.2015 г. №167-пг администрации Тулунского муниципального района.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тулунского
муниципального района М.И. Гильдебрант

 
Приложение

к постановлению
администрации Тулунского муниципального района

от «15» 10. 2018 года № 164-пг

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Тулунского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 
280/59-ПП в части запрета выезда автомобильного транспорта на лед вне ледовых переправ.

1. Заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района Козик Игорь Владимирович;
2. Ведущий аналитик отдела по делам ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района Столопов Максим 
Сергеевич.

ПРОТОКОЛ № 28/1-А/18
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №011118/0234970/02 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                      29 ноября 2018 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 



 14 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 62 (203) 13 декабря 2018 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

участие в аукционе в 09:00 29 ноября 2018 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии –  Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии –   Геряева Наталья Николаевна
Члены комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии –   Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии –   Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
01.11.2018 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 01.11.2018 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 01 ноя-
бря 2018 г. № 51(192).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель населённых пунктов площадью 9935 
кв.м., кадастровый номер 38:15:051001:154, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Ингут, 
ул. Ключевая, 4, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент:
1. Кружешвилов Александр Владимирович.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич (подпись)
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна (подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна (подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна (подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич (подпись)

ПРОТОКОЛ № 29/1-П/18
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №081118/0234970/02 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                   06 декабря 2018 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 06 декабря 2018 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
08.11.2018 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 08.11.2018 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 08 ноя-
бря 2018 г. № 52(193).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, пло-
щадью 1500 кв.м., кадастровый номер 38:15:110101:971, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, 
с. Икей, ул. Коммуны, 75, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Войтович Наталья Андреевна.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич (подпись)
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна (подпись)
 Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна (подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна (подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич (подпись)

 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

« 29  »11. 2018 г.                                             № 657 -рг  

г.Тулун

        О проведении профилактической межведомственной операции «Сохрани ребенку жизнь» на территории  Тулун-
ского муниципального района в период с 13 декабря 2018 года по 14 января 2019 года

       
	 В целях координации деятельности  органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних по предупреждению нахождения детей в обстановке, представляющей опасность для их 
жизни и здоровья,  профилактике детской и младенческой смертности, совершению преступлений, связанных с жестоким 
обращением с несовершеннолетними на территории Тулунского муниципального района, руководствуясь п. 1 ст. 11 Фе-
дерального Закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12.11.2007 года «О порядке создания и осуществления деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области, ст. 22 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»:
1. В период с 13 декабря 2018 года по 14 января 2019 года на территории муниципального образования «Тулунский район» 
провести профилактическое межведомственное мероприятие «Сохрани ребенку жизнь» (далее – Мероприятие), с возло-
жением координации по его осуществлению на  председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
муниципальном образовании «Тулунский район» Карпенко В.Н. 
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению Мероприятия, назначить руководителем рабочей группы заместителя 
председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Тулунский район» 
Абраменко С.Г.  (приложение № 1).
3. Утвердить график проведения выездных рейдов по проведению Мероприятия (приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям МО МВД России «Тулунский» (Дюгаев Д.В.), линейного пункта полиции на ст. Тулун 
Восточно-Сибирского линейного управления МВД России на транспорте (Кучеров А.А.), ОГКУСО «Центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей, г. Тулуна» (Кондрашева Е.А.), ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевская 
Е.В.), отдела опеки и попечительства граждан по г. Тулуну и Тулунскому району Межрайонного управления министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 5 (Усанова И.А.), ОГКУ «Управление социальной за-
щиты населения по г. Тулуну и Тулунскому району» (Матвеева В.Г.), комитету по образованию администрации Тулунского 
муниципального района (Скурихин С.В.).
4.1. Принять участие в проведении Мероприятия. 
4.2. Во время проведения Мероприятия организовать посещение семей, состоящих на учете в Банке данных семей и несо-
вершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, и иных видах ведомственных профилактических учетов, 
принимать меры к выявлению и пресечению фактов проявления жестокого обращения с несовершеннолетними со стороны 
родителей или лиц их заменяющих, нахождению детей в ситуации угрозы для их здоровья и/или жизни, своевременно 
оповещать о выявленных фактах дежурную часть МО МВД России «Тулунский» (тел. 02 круглосуточно), единую диспет-
черскую службу администрации Тулунского муниципального района (тел. 41-0-89, 89500562881, круглосуточно), руководи-
телей структурных подразделений.
5. Рекомендовать:
5.1. МО МВД России «Тулунский» (Дюгаев Д.В.):
- определить должностных лиц, участвующих в Мероприятии; 
- обеспечить соблюдение правопорядка при проведении выездных рейдов;
- в период проведения Мероприятия организовать самостоятельные обходы семей и несовершеннолетних, состоящих на 
профилактических учетах, силами сотрудниками полиции;
- выделить транспорт на проведение Мероприятия на 18.12.2018 года.  
5.2. Линейный пункт полиции на ст. Тулун Восточно-Сибирского линейного управления МВД России на транспорте (Ку-
черов А.А.):
- определить должностных лиц, участвующих в Мероприятии; 



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
- обеспечить соблюдение правопорядка при проведении выездных рейдов; 
- организовать самостоятельные обходы семей и несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, сотрудника-
ми полиции на территории обслуживания.
5.3. Отделу опеки и попечительства граждан по г. Тулуну и Тулунскому району Межрайонного управления министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 5   (Усанова И.А.):
- принять участие в проведении Мероприятия;
- определить должностных лиц, участвующих  в Мероприятии с указанием контактных телефонов, список предоставить 
руководителю рабочей группы в срок до 12.12.2018 года;
- предоставить руководителю рабочей группы, МО МВД России «Тулунский», ЛПП на ст. Тулун график дежурных, с ука-
занием контактных номеров телефонов в выходные и праздничные дни в период проведения Мероприятия для разрешения 
вопросов, связанных с возможным отобранием детей из семей с применением ст. 77 СК РФ.
5.4. ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевская Е.В.):
- принять участие в Мероприятии;
- определить должностных лиц, участвующих  в Мероприятии с указанием контактных телефонов, список предоставить 
руководителю рабочей группы в срок до 12.12.2018 года;
- в срок до 12.12.2018 года предоставить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Тулунский 
район» списки  семей, имеющих малолетних детей, нуждающихся в посещении во время проведения Мероприятия;
- в период проведения Мероприятия обеспечить усиленное дежурство медицинских работников на территории сельских 
поселений Тулунского района с самостоятельным посещением ими семей, находящихся в социально опасном положении, 
имеющих малолетних детей, в рамках медико-социального патронажа не реже 1 раза в 3 дня; 
- принять меры к обеспечению размещения детей в учреждении при доставлении их сотрудниками выездных групп.
5.5. ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Тулуна» (Кондрашева Е.А.):
- принять участие в Мероприятии;
- определить должностных лиц, участвующих в выездных рейдах, список с указанием контактных телефонов предоставить 
руководителю рабочей группы в срок до 12.12.2018 года; 
- в период проведения Мероприятия организовать усиленное дежурство специалистов по социальной работе на территориях 
сельских поселений Тулунского района с самостоятельным посещением ими семей и несовершеннолетних, состоящих на 
учете в Банке данных семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а так же семей, находя-
щихся на социальном сопровождении не реже 1 раза в 3 дня;
- принять меры к обеспечению размещения детей, осуществлению их реабилитации, при доставлении их сотрудниками вы-
ездных групп;
- выделить транспорт на проведение Мероприятия 14.12.2018 года.  
5.6. Председателю комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района (Скурихин С.В.):
-  принять участие в Мероприятии;
- определить должностных лиц, участвующих в выездных рейдах, список с указанием контактных телефонов предоставить 
руководителю рабочей группы в срок до 12.12.2018 года;
- предоставлять автомобиль «Газель» для проведения выездных мероприятий в рамках исполнения муниципальной про-
граммы «Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на 2017-2021 гг.» согласно графика 
(приложение № 2);
5.7. ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г. Тулуну и Тулунскому району» (Матвеева В.Г.):
- принять участие в Мероприятии;
- определить должностных лиц, участвующих в выездных рейдах, список с указанием контактных телефонов предоставить 
руководителю рабочей группы в срок до 12.12.2018 года;
- рассмотреть возможность организации работы по оказанию адресной социальной помощи несовершеннолетним, находя-
щимся в социально опасном положении и проживающим в условиях, представляющих опасность для их жизни и здоровья 
(отсутствие отопления, самовольное подключение электроэнергии, условия, представляющие угрозу возгорания жилого 
помещения, отсутствие продуктов питания и иное) непосредственно в ходе проведения Мероприятия по месту жительства 
несовершеннолетних данной категории. Информацию направить на имя руководителя рабочей группы в срок до 12.12.2018 
года.
6. Рекомендовать главам сельских поселений:
- совместно с привлечением специалистов по социальной работе, медицинских работников участковых больниц и ФАПов, 
администраций учебных учреждений, общественных КДНиЗП принять участие в Мероприятии; 
- взять под личную ответственность организацию дежурств должностных лиц на территории сельских поселений в период: 
с 13.12.2018 по 14.01.2019 года;
- обеспечить своевременное информирование дежурной части МО МВД России «Тулунский» (тел. 02), единой диспетчер-
ской службы администрации Тулунского муниципального района (тел. 47-0-80, 89500562881) о выявлении фактов жестоко-
го обращения с несовершеннолетними, выявлении иных случаев, ставящих под угрозу жизнь и здоровье несовершеннолет-
них, для принятия мер по существу.
7. Руководителю аппарата Администрации Тулунского муниципального района (Коробейников П.Л.):
- организовать работу дежурного автомобиля в выходные и праздничные дни на период проведения Мероприятий;
-  для проведения выездных рейдов при проведении Мероприятия обеспечить выездную группу автомобилем согласно гра-
фику (приложение № 2).
8. Единой диспетчерской службе администрации Тулунского муниципального района при поступлении сигналов о выявле-
нии фактов нахождения детей в ситуации угрозы для их жизни и здоровья, совершения преступлений в отношении детей, 
несчастных случаев или смерти детей, обеспечить немедленное оповещение дежурной части МО МВД России «Тулунский», 
руководителя рабочей группы.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 1 

к распоряжению администрации 
Тулунского муниципального района

                                                                                            от 29.11.2018 года  № 657-рг  

Состав рабочей группы по проведению  профилактической
межведомственной  операции «Сохрани ребенку жизнь»

Абраменко С.Г.- заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном об-
разовании «Тулунский район», руководитель рабочей группы;
 Шагаева Т.А. –   главный специалист – инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципаль-
ном образовании «Тулунский район», заместитель руководителя рабочей группы;   
Дюгаев Д.В. –   начальник МО МВД России «Тулунский» (по согласованию);
Кучеров А.А. –   начальник  ЛПП на  ст. Тулун ВСЖД (по согласованию)
Кондрашева Е.А. - ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Тулуна»  (по согласованию);
Усанова И.А. –   руководитель отдела опеки и попечительства граждан по г. Тулуну и Тулунскому району Межрайонного 
управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 5   (по согласованию);
Скурихин С.В. –   председатель комитета по образованию администрации Тулунского района (по согласованию);
Гусевская Е.В. –   заведующая ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (по согласованию),
Матвеева В.Г. –   начальник ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г. Тулуну и Тулунскому району» (по со-
гласованию).

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Тулунского муниципального района
от 29.11.2018 года  № 657-рг

График проведения выездных мероприятий по проведению профилактической 
межведомственной операции «Сохрани ребенку жизнь»

Дата проведения 
мероприятия

Состав группы Место проведения Закрепленный 
транспорт

 13 декабря 2018 г.
Выезд в 8-30 от здания 

администрации МО 
«Тулунский район»

Карпенко В.Н. (по согласованию),   Дюгаев 
Д.В. (по согласованию), Гусевская 

Е.В. (по согласованию), Кондрашева 
Е.А. (по согласованию), Усанова И.А. 
(по согласованию), Скурихин С.В. (по 

согласованию).
На месте привлекаются к работе 
представители медицинских и 
образовательных учреждений, 
общественных организаций с 

обеспечением транспортом сельских 
поселений - сбор в здании администрации 

сельского поселения по согласованию. 

Тулун -   

МО «Икейское»
МО «Ишидейское»

МО «Н-Бурбукское»

МО «Афанасьевское»
МО «Сибирякское»

Транспорт управления 
образования а/м 

«Газель»,

Транспорт 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений
14 декабря  2018 г.

Выезд в 8-30 от здания 
администрации МО 
«Тулунский район»

Карпенко В.Н. (по согласованию),   Дюгаев 
Д.В. (по согласованию), Гусевская 

Е.В. (по согласованию), Кондрашева 
Е.А. (по согласованию), Усанова И.А. 
(по согласованию), Скурихин С.В. (по 

согласованию).
На месте привлекаются к работе 
представители медицинских и 
образовательных учреждений, 
общественных организаций с 

обеспечением транспортом сельских 
поселений - сбор в здании администрации 

сельского поселения по согласованию.

МО «Октябрьское»
МО «Бурхунское»
МО «Гуранское»,

МО «Усть-Кульское»

Транспорт управления 
образования а/м 

«Газель»

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений

17 декабря 2018 г.
Выезд в 8-30  от здания 

администрации МО 
«Тулунский район»  

Карпенко В.Н. (по согласованию),   Дюгаев 
Д.В. (по согласованию), Гусевская 

Е.В. (по согласованию), Кондрашева 
Е.А. (по согласованию), Усанова И.А. 
(по согласованию), Скурихин С.В. (по 

согласованию).
На месте привлекаются к работе 
представители медицинских и 
образовательных учреждений, 
общественных организаций с 

обеспечением транспортом сельских 
поселений - сбор в здании администрации 

сельского поселения.

Тулун –
МО «Гадалейское»
МО «Кирейское»

Транспорт управления 
образования а/м 

«Газель»

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
18 декабря 2018 г.

Выезд в 8-30 от здания 
администрации МО 
«Тулунский район»

две рабочих группы

Карпенко В.Н. (по согласованию),   
Кучеров А.А. (по согласованию), 

Гусевская Е.В. (по согласованию), 
Кондрашева Е.А. (по согласованию), 

Усанова И.А. (по согласованию), Скурихин 
С.В. (по согласованию).

На месте привлекаются к работе 
представители медицинских и 
образовательных учреждений, 
общественных организаций с 

обеспечением транспортом сельских 
поселений - сбор в здании администрации 

сельского поселения. 

Тулун -  

МО «Писаревское»

МО «Будаговское»

Транспорт МО МВД 
России «Тулунский

Транспорт  
администрации 

Тулунского 
муниципального района

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений

19  декабря 2018 г.

 Выезд в 8-30 от здания 
администрации МО 
«Тулунский район»  

Карпенко В.Н. (по согласованию),   
Кучеров А.А.  (по согласованию), 
Гусевская Е.В. (по согласованию), 

Кондрашева Е.А. (по согласованию), 
Усанова И.А. (по согласованию), Скурихин 

С.В. (по согласованию).

На месте привлекаются к работе 
представители медицинских и 
образовательных учреждений, 
общественных организаций с 

обеспечением транспортом сельских 
поселений - сбор в здании администрации 

сельского поселения.

Тулун – 

 МО «Шерагульское»

МО «Азейское»

Транспорт 
управления образования 

а/м «Газель»
 

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений

20 декабря 2018 г.

Выезд в 8-30 от здания 
администрации МО 
«Тулунский район»

Карпенко В.Н. (по согласованию),   Дюгаев 
Д.В. (по согласованию), Гусевская 

Е.В. (по согласованию), Кондрашева 
Е.А. (по согласованию), Усанова И.А. 
(по согласованию), Скурихин С.В. (по 

согласованию).

На месте привлекаются к работе 
представители медицинских и 
образовательных учреждений, 
общественных организаций с 

обеспечением транспортом сельских 
поселений - сбор в здании администрации 

сельского поселения.  

Тулун –  

МО «Евдокимовское»

Транспорт 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

 В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений

21 декабря 2018 г 
Выезд в 8-30 от здания 

администрации МО 
«Тулунский район»

две рабочих  группы

Карпенко В.Н. (по согласованию),   Дюгаев 
Д.В. (по согласованию), Гусевская 

Е.В. (по согласованию), Кондрашева 
Е.А. (по согласованию), Усанова И.А. 
(по согласованию), Скурихин С.В. (по 

согласованию).

На месте привлекаются к работе 
представители сельских- поселений, 

медицинских и образовательных 
учреждений, общественных организаций. 
обеспечение транспортом на территории 
- сельскими поселениями,  сбор в здании 

администрации сельского поселения.

Тулун –  

МО «Едогонское»
МО «Владимировское»

МО «Перфиловское»

Транспорт 

управления образования 
а/м «Газель

Транспорт 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений
24 декабря 2018 г 

Выезд в 8-30 от здания 
администрации МО 
«Тулунский район»

две рабочих группы 

Карпенко В.Н. (по согласованию),   
Кучеров А.А. (по согласованию), 

Гусевская Е.В. (по согласованию), 
Кондрашева Е.А. (по согласованию), 

Усанова И.А. (по согласованию), Скурихин 
С.В. (по согласованию).

На месте привлекаются к работе 
представители сельских- поселений, 

медицинских и образовательных 
учреждений, общественных организаций. 
обеспечение транспортом на территории 
- сельскими поселениями,  сбор в здании 

администрации сельского поселения.

Тулун – 

МО «Котикское»
МО «Умыганское»

Транспорт 

ОГКУСО «Центр 
помощи детям, 
оставшимся без 

попечения родителей, г. 
Тулуна»

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений

25 декабря  2018 г.

Выезд в 8-30 от здания 
администрации МО 
«Тулунский район»

Карпенко В.Н. (по согласованию),   
Кучеров А.А. (по согласованию), 

Гусевская Е.В. (по согласованию), 
Кондрашева Е.А. (по согласованию), 

Усанова И.А. (по согласованию), Скурихин 
С.В. (по согласованию).

На месте привлекаются к работе 
представители сельских- поселений, 

медицинских и образовательных 
учреждений, общественных организаций. 
обеспечение транспортом на территории 
- сельскими поселениями,  сбор в здании 

администрации сельского поселения.

Тулун -       

МО «Мугунское»
МО «Алгатуйское»

Транспорт 
администрации 

Тулунского 
муниципального района

В случае 
транспортировки детей 
используется транспорт 

сельских поселений



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
По согласованию с Председателем КДНиЗП, руководителем рабочей группы, возможно изменение места и времени выезда 
исходя из оперативной обстановки.
Участники выездного рейда определяются руководителями служб - участниками рабочей группы (приложение №1) по со-
гласованию с руководителем рабочей группы Абраменко С.Г. либо его заместителем Шагаевой Т.А.
При выезде двух рабочих групп в один день, руководители обеспечивают участие сотрудников службы в обоих группах
При поступлении сообщения из ЕДДС и/или полиции в выходные и праздничные дни на имя руководителя рабочей группы 
администрация Тулунского муниципального района задействует свой дежурный автомобиль. 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗ-
ВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМО-

ТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том 
числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 68 976,1 67 172,3 68 858,4 350 990,9

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 61 907,0 60 100,0 62 170,4 312 497,7

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ОБ) - при 
наличии

10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ФБ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 790,3 75 065,9 66 951,8 65 148,0 67 091,1 341 047,1

МБ 56 397,7 67 794,7 59 882,7 58 075,7 60 403,1 302 553,9

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9
МБ 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9
МБ 670,4 735,3 745,1 745,1 780,0 3 675,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное 
мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5
МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция 
Тулунского 
мунципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5
МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 780,0 3 507,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное 
мероприятие 
«Содействие усилению 
рыночных позиций 
СМСП Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4
МБ 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция 
Тулунского 
мунципального района

Всего 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4
МБ 0,0 0,0 84,2 84,2 0,0 168,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.1. Основное 
мероприятие 
«Комплексное 
обустройство 
населенных пунктов 
объектами социальной 
и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция 
Тулунского 
мунципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети 
фельдшерско-
акушерских пунктов 
и (или) врачей общей 
практики»

Администарция 
Тулунского 
мунципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное 
мероприятие 
«Грантовая 
поддержка местных 
инициатив граждан, 
проживающих в 
сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Создание условий 
для оказания 
медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное 
мероприятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

3.2. Основное 
мероприятие 
«Частичная 
компенсация 
стоимости аренды 
жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное 
мероприятие 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО

Подпрограмма 5 «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и 
Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 68 001,0 66 197,2 67 848,4 346 050,6

МБ 57 347,0 68 993,2 60 931,9 59 124,9 61 160,4 307 557,4

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 696,7 74 179,4 65 976,7 64 172,9 66 081,1 336 106,8

МБ 55 304,1 66 908,2 58 907,6 57 100,6 59 393,1 297 613,6

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
мунципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 60 585,1 58 781,3 60 502,1 308 226,4

МБ 49 544,3 61 149,8 53 516,0 51 709,0 53 814,1 269 733,2

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 59 936,9 68 421,0 60 585,1 58 781,3 60 502,1 308 226,4

МБ 49 544,3 61 149,8 53 516,0 51 709,0 53 814,1 269 733,2

ОБ 10 392,6 7 271,2 7 069,1 7 072,3 6 688,0 38 493,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное мероприятие 
«Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра 
Тулунского муниципального района 
и муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 013,9 6 013,9 5 346,3 29 543,1

МБ 5 882,7 6 286,3 6 013,9 6 013,9 5 346,3 29 543,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 3 989,6 3 989,6 3 579,0 19 599,3

МБ 3 839,8 4 201,3 3 989,6 3 989,6 3 579,0 19 599,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

МБ 483,0 490,6 476,3 476,3 471,9 2 398,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

МБ 1 319,4 1 349,0 1 309,8 1 309,8 1 059,9 6 347,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

МБ 240,5 245,4 238,2 238,2 235,5 1 197,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 62 (203) 13 декабря 2018 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
5.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и 
обеспечение 
имущественных 
интересов 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том 
числе:

Всего 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0
МБ 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0
МБ 396,0 10,0 200,0 200,0 750,0 1 556,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том 
числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 
202,0 1 200,0 6 597,5

МБ 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 
202,0 1 200,0 6 597,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 
202,0 1 200,0 6 597,5

МБ 1 503,5 1 490,0 1 202,0 1 
202,0 1 200,0 6 597,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том 
числе:

Всего 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6
МБ 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6
МБ 20,5 57,1 0,0 0,0 50,0 127,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Время подписания в печать фактически:17:00 и по графику: 17:00 11.12.2018 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 

Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.
Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.


